
Comune di Cuneo 

Provincia di Cuneo 

Lavori per la realizzazione velostazione di Cuneo – Incentivazione alla 

mobilità ciclabile – Intervento 6 – [CUP B21D17000820001]» nell’ambito 

del programma di cui al «DPCM 25/05/2016 - Riqualificazione urbana e 

sicurezza delle periferie». 

VERBALE DI SELEZIONE 

3 dicembre 2018 

Seduta pubblica 

L’anno duemila diciotto, il giorno tre del mese di dicembre, alle ore 11,00, 

nella Sala Consiglio del Comune di Cuneo ubicata al primo piano del Palazzo 

Municipale in via Roma n. 28, 

PREMESSO CHE 

— in esecuzione della determinazione dirigenziale numero 1603 dell’8 

novembre 2018 venne avviata un’indagine di mercato per il successivo 

affidamento, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 — 

comma 2, lettera b) ― decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. 

«Codice dei contratti pubblici», in seguito “Codice”, dei lavori in oggetto; 

— con il medesimo provvedimento fu incaricato il settore Personale, socio-

educativo e appalti del Comune di Cuneo — ufficio Appalti — di 

effettuare la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura; 

— l’indagine di mercato è stata resa pubblica con avviso protocollo n. 82924 

del 14 novembre 2018 mediante pubblicazione dello stesso, come segue: 

 Albo Pretorio dal 14 novembre 2018; 

 Sito Internet del Comune dal 14 novembre 2018; 
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il signor Rinaldi Giorgio, nella sua qualità di dirigente del settore Personale, 

socio-educativo e appalti, assunta la presidenza ai sensi dell’articolo 26 del 

vigente «Regolamento per la disciplina dei contratti», alla presenza dei 

signori:  

— Basano Milena, istruttore amministrativo del settore Personale, socio-

educativo e appalti; 

— Armando Stefano, istruttore tecnico del settore Personale, socio-educativo 

e appalti; 

dipendenti comunali, testimoni noti e idonei, dichiara aperta la seduta. 

Il presidente dà preliminarmente atto che entro il termine delle ore 12,00 del 

giorno 30 novembre 2018, fissato per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 64 [sessantaquattro] comunicazioni trasmesse 

mediante posta elettronica certificata [PEC], corrispondenti ai numeri di 

protocollo indicati nell’allegato “A”. 

Il presidente esamina le manifestazioni di interesse pervenute e ne verifica 

l’integrità e la correttezza formale in relazione a quanto stabilito dall’avviso di 

indagine di mercato. Procede pertanto alla numerazione e autenticazione 

mediante sottoscrizione in ordine progressivo delle stesse verificandone la 

regolarità. 

Il presidente constatato che il numero delle manifestazioni di interesse 

pervenute e risultate regolari è superiore a 10, procede all’estrazione di venti 

biglietti tra quelli predisposti e ripiegati per renderli anonimi riportanti 

ciascuno un numero compreso da 1 a 64. I biglietti estratti riportano i numeri 

62, 51, 61, 64, 34, 35, 3, 39, 46 e 25 che, in base all’ordine di arrivo delle 

richieste, corrispondono rispettivamente ai seguenti numeri di protocollo: 



3 

Numero 
Numero 

progressivo 

Protocollo 

di arrivo 

Data  

di arrivo 

1 62 20180087827 30.11.2018 

2 51 20180087485 29.11.2018 

3 61 20180087758 30.11.2018 

4 64 20180087866 30.11.2018 

5 34 20180086437 27.11.2018 

6 35 20180086438 27.11.2018 

7 3 20180084027 19.11.2018 

8 39 20180086808 27.11.2018 

9 46 20180087255 29.11.2018 

10 25 20180085892 23.11.2018 

Il presidente informa che i candidati corrispondenti ai numeri estratti saranno 

invitati alla procedura negoziata di cui all’articolo 36 — comma 2, lettera b) — 

del Codice, mentre gli altri partecipanti ne restano esclusi. 

Successivamente il presidente procede alla lettura dei nominativi dei 

concorrenti esclusi [prospetto allegato al presente verbale sotto la lettera “B”] e 

rende noto che i nomi dei concorrenti sorteggiati verranno mantenuti riservati 

fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte per l’affidamento 

dei lavori, così come disposto dall’articolo 53 — comma 2, lettera b) — del 

Codice. 

Il presidente dispone quindi che sia data notizia dell’avvenuto esame delle 

comunicazioni, trasmesse mediante posta elettronica certificata [PEC], 

mediante avviso da pubblicare sul sito Internet del Comune di Cuneo 

[www.comune.cuneo.it] e all’albo pretorio del Comune di Cuneo. 
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Alle ore 11,45 la seduta viene sciolta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Rinaldi Giorgio [Presidente] 

Basano Milena [Testimone] 

Armando Stefano [Testimone] 



Allegato “A” 

 

Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori per la realizzazione velostazione di Cuneo – 

Incentivazione alla mobilità ciclabile – Intervento 6 – [CUP B21D17000820001]» nell’ambito 

del programma di cui al «DPCM 25/05/2016 - Riqualificazione urbana e sicurezza delle 

periferie». 

 

 

N. Numero prot. Data prot. 

1.  20180083732 16.11.2018 

2.  20180083805 16.11.2018 

3.  20180084027 19.11.2018 

4.  20180084057 19.11.2018 

5.  20180084244 19.11.2018 

6.  20180084486 20.11.2018 

7.  20180084506 20.11.2018 

8.  20180084522 20.11.2018 

9.  20180084532 20.11.2018 

10.  20180084582 20.11.2018 

11.  20180084710 20.11.2018 

12.  20180084899 21.11.2018 

13.  20180084944 21.11.2018 

14.  20180084996 21.11.2018 

15.  20180085354 22.11.2018 

16.  20180085393 22.11.2018 

17.  20180085426 22.11.2018 

18.  20180085493 22.11.2018 

19.  20180085629 22.11.2018 

20.  20180085651 22.11.2018 

21.  20180085657 22.11.2018 

22.  20180085746 23.11.2018 

23.  20180085807 23.11.2018 

24.  20180085884 23.11.2018 

25.  20180085892 23.11.2018 

26.  20180086043 26.11.2018 

27.  20180086101 26.11.2018 

28.  20180086183 26.11.2018 

29.  20180086297 26.11.2018 

30.  20180086360 26.11.2018 

31.  20180086376 26.11.2018 

32.  20180086405 26.11.2018 

33.  20180086436 27.11.2018 

34.  20180086437 27.11.2018 

35.  20180086438 27.11.2018 



36.  20180086441 27.11.2018 

37.  20180086653 27.11.2018 

38.  20180086726 27.11.2018 

39.  20180086808 27.11.2018 

40.  20180086983 28.11.2018 

41.  20180087044 28.11.2018 

42.  20180087076 28.11.2018 

43.  20180087128 28.11.2018 

44.  20180087251 29.11.2018 

45.  20180087254 29.11.2018 

46.  20180087255 29.11.2018 

47.  20180087267 29.11.2018 

48.  20180087385 29.11.2018 

49.  20180087419 29.11.2018 

50.  20180087466 29.11.2018 

51.  20180087485 29.11.2018 

52.  20180087559 29.11.2018 

53.  20180087565 29.11.2018 

54.  20180087622 30.11.2018 

55.  20180087624 30.11.2018 

56.  20180087635 30.11.2018 

57.  20180087659 30.11.2018 

58.  20180087709 30.11.2018 

59.  20180087741 30.11.2018 

60.  20180087747 30.11.2018 

61.  20180087758 30.11.2018 

62.  20180087827 30.11.2018 

63.  20180087830 30.11.2018 

64.  20180087866 30.11.2018 

 



Allegato “B” 

 

Lavori per la realizzazione velostazione di Cuneo – Incentivazione alla mobilità ciclabile – 

Intervento 6 – [CUP B21D17000820001]» nell’ambito del programma di cui al «DPCM 

25/05/2016 - Riqualificazione urbana e sicurezza delle periferie». 

 

N. N. prot. Data prot. Ragione sociale 

1 20180083732 16.11.2018 
NORDICA 

COSTRUZIONI 

2 20180083805 16.11.2018 RECSTRUTTURA 

4 20180084057 19.11.2018 BUSINARO FABIO 

5 20180084244 19.11.2018 EULA E BESSONE 

6 20180084486 20.11.2018 EUROVERDE SAS 

7 20180084506 20.11.2018 SOLA COSTRUZIONI 

8 20180084522 20.11.2018 PREVE COSTRUZIONI 

9 20180084532 20.11.2018 
MASSUCCO 

COSTRUZIONI 

10 20180084582 20.11.2018 
EDI CRE DI MARZANO 

FABIO 

11 20180084710 20.11.2018 VIMA SRL 

12 20180084899 21.11.2018 PSP GLOBAL SERVICE 

13 20180084944 21.11.2018 SIBER COSTRUZIONI 

14 20180084996 21.11.2018 
METRO COSTRUZIONI 

SRL 

15 20180085354 22.11.2018 
APPALTI E 

COSTRUZIONI 

16 20180085393 22.11.2018 SIAL S.r.l. 

17 20180085426 22.11.2018 S.C.C. S.r.l. 

18 20180085493 22.11.2018 CESANO FABRIZIO 

19 20180085629 22.11.2018 Mancuso cantieri srl 

20 20180085651 22.11.2018 
LENTA ANTONIO 

S.R.L. A SOCIO UNICO 

21 20180085657 22.11.2018 BUILD SUD S.R.L. 

22 20180085746 23.11.2018 
GHIONE DI GHIONE 

GIANCARLO 

23 20180085807 23.11.2018 BUA COSTRUZIONI 

24 20180085884 23.11.2018 EDIL 

26 20180086043 26.11.2018 BALMA BUILDING 

27 20180086101 26.11.2018 
SRL COSTRUZIONI 

ALTOMONTE S.r.l. 

28 20180086183 26.11.2018 MONDAVI 

29 20180086297 26.11.2018 MADEF SRL 

30 20180086360 26.11.2018 COEDIS SRL 

31 20180086376 26.11.2018 MGR SRL 



N. N. prot. Data prot. Ragione sociale 

32 20180086405 26.11.2018 
CORNAGLIA 

FRATELLI SRL 

33 20180086436 27.11.2018 BACCHI 

36 20180086441 27.11.2018 OPERE EDILI GB 

37 20180086653 27.11.2018 QMC SRL 

38 20180086726 27.11.2018 
ELITE ECOBUILDING 

SRL 

40 20180086983 28.11.2018 
LIBERA COSTRUZIONI 

SRL 

41 20180087044 28.11.2018 SELVA MERCURIO 

42 20180087076 28.11.2018 
FRANCO GALLUCCIO 

E C 

43 20180087128 28.11.2018 SAM SPA 

44 20180087251 29.11.2018 
ASFALTI SAVIGLIANO 

S.R.L. 

45 20180087254 29.11.2018 S.ABBA Srl 

47 20180087267 29.11.2018 EdilAccinelli s.n.c. 

48 20180087385 29.11.2018 AC COSTRUZIONI SRL 

49 20180087419 29.11.2018 Balaclava S.r.l. 

50 20180087466 29.11.2018 
CANTIERI MODERNI 

SRL 

52 20180087559 29.11.2018 Agrigarden s.r.l. 

53 20180087565 29.11.2018 Massano 

54 20180087622 30.11.2018 ALPHA COSTRUZIONI 

55 20180087624 30.11.2018 EDILBOS 

56 20180087635 30.11.2018 COGEAS SRL 

57 20180087659 30.11.2018 BERGAMINO FLLI 

58 20180087709 30.11.2018 COSTRADE SRL 

59 20180087741 30.11.2018 
LA MONICA 

ARMANDO 

60 20180087747 30.11.2018 KREO CASA GROUP 

63 20180087830 30.11.2018 
DGS COSTRUZIONI 

ARTIGIANE 

 


